
S M L O U V A Č. 326/2019

o úhradě nákladů za planý výjezd jednotkou požární ochrany

uzavřená podle § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

l. Zřizovatel jPO:
Městys Mladé Buky
sídlo: Mladé Buky 186, 542 23 Mladé Buky
ID DS: sa2b36e
zastoupený: Mgr. Lucií Potůčkovou, starostkou
IČO: 00278149
DIČ: CZ00278149
bankovní spojení: kb, Trutnov
číslo účtu: 4723601/0100
kontaktní osoba: Martin Vích, velitel SDH
tel.: 733 184 464
e-mail: VichM@seznam.cz

(dále jen ,,zřizovatel JPO")

2, Provozovatel elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS") a účastnického dílu (dále jen
,,ÚD") zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP")
Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení,

pracoviŠtě ČSSZ Hradec Králové
sídlo: Křížová 1292/25, 225 08 Praha 5
ID DS: 23xd3mm
zastoupená: Mgr. František Boháček, ústřední ředitel ČSSZ
jednající: Mgr. Václav Klička, ředitel pracoviště ČSSZ Hradec Králové
kontaktní adresa: OSSZ Trutnov, Faltisova 998, 541 01 Trutnov
IČO: 00006963
DIČ: neplátce
bankovní spojení: Česká národní banka Hradec Králové
číslo úČtu: 10006-77925511/0710
kontaktní osoba: Ing. Daniela Prokešová
tel.: 499 848 382
e-mail: daniela.prokesova@cssz.cz
zapsán v registru ekonomických subjektů vedených ČSÚ v Praze dne 13.12.2004 pod č.j. O-JL-
0420-04
(dále jen ,,provozovatel EPS a ÚD ZDP")

l

Stránka 1 ze 4 lĹ

i



Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících
z planého výjezdu předurčené jednotky požární ochrany zřizovatele JPO, tedy Sboru
dobrovolných hasičů (dále jen ,,SDH") Mladé Buky.

2. Povinnost uzavřít tuto smlouvu vyplývá z návrhu smlouvy, která má být uzavřena mezi ČR -
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kaje a provozovatelem EPS a ÚD ZDP,
jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících z napojení a
uvedení do provozu EPS, umístěné v objektu provozovatele EPS a ÚD ZDP na adrese:
Okresní správa sociálního zabezpečeni Trutnov, Faltisova 998, 541 01 Trutnov, budova v k.ú.
Trutnov na stavební parcele číslo 4427/2, GPS souřadnice vstupu do budovy v souladu s DZP
50°33'48.08"N, 15°54'28.13"E.

3. výjezd jednotky požární ochrany zřizovatele JPO je považován za uskutečněný v okamžiku,
kdy jednotka po vyhlášení poplachu potvrdí Krajskému operačnímu a informačnímu středisku
svůj výjezd.

Článek III.
Cena služeb a platební podmínky

1. Na základě smlouvy je provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen hradit zřizovateli JPO náklady za
planý výje"d jednotky požární ochrany zřizovateli JPO.

2. výše úhrady uvedené v odst. l se řídí aktuálním ceníkem, který je uveden v příloze č. l této
smlouvy. V případě, že bude vydán nový ceník, smluvní strany uzavřou dodatek této smlouvy,
kterým zrnění přílohu č. 1 v souladu s novým ceníkem.

3. Úhradu podle odst. 1 provozovatel EPS a ÚD ZDP uhradí na základě faktury vystavené
zřizovatelem JPO.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne doručení faktury druhé smluvní straně. Za den úhrady se považuje den, kdy dojde
k připsání fakturované ceny na bankovní účet zřizovatele JPO.

Článek IV.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. V případě prodlení s úhradou ve lhůtě splatnosti je provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen
zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené v § 2 Nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

2. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení
faktury druhé smluvní straně. Za den úhrady se považuje den, kdy dojde k připsání fakturované
částky na bankovní účet zřizovatele JPO.

3. Zřizovatel JPO je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a. vůči provozovateli EPS a ÚD ZDP bylo zahájeno insolvenční řízení;
b. insolvenční návrh na provozovatele EPS a ÚD ZDP byl zamítnut proto, že majetek

provozovatele EPS a ÚD ZDP nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c. provozovatel EPS a ÚD ZDP vstoupí do likvidace.

Stránka 2 ze 4



Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. V případě odstoupení od
smlouvy se uhrazené ceny služeb nevrací.

Článek V.

výpověď' smlouvy

l. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou 6 měsíců.

2. Smluvní strany jsou dále oprávněny vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou l měsíc
v případě, že Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje odstoupí od smlouvy s
provozovatelem pultu centralizované ochrany, přenosových cest a vyhodnocovacího dílu ZDP.

3. výpověď' musí být písemná, přičemž výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne
příslušného kalendářního měsíce.

Článek VI.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v či. I. smlouvy.

2. Provozovatel EPS a ÚD ZDP umožní jednotce sboru dobrovolných hasičů obce zřizovatele
JPO se prakticky seznámit s objektem formou fýzické prohlídky objektu před podpisem této
smlouvy. Jednotce sboru dobrovolných hasičů bude též předán jeden výtisk schválené
dokumentace zdolávání požáru objektu.

3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv
zajisti zřizovatel JPO a informaci předá provozovateli EPS a ÚD ZDP.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv ve smyslu ČI. VI. odst. 3. smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými

oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

Stránka 3 ze 4



5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotoveni obdrží zřizovatel
JPO a dvě vyhotovení obdrží provozovatel EPS a ÚD ZDP.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí márny veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

7. Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha č. l : Náklady za planý výjezd.

8. Starostka byla pověřena k podpisu této smlouvy na zasedání Rady městyse Mladé Buky dne
2. 4. 2019, usnesením Č. 6/2019.

v Mladých Bukách dne: 2. 4. 2019

Za zřizovate JPO,
Nsti"s,

u

'S"' Á
"1DÉ gŠ"

Mgr. Lucie Potůčková, starostka
městyse Mladé Buky

V Hradci Králové dne: 18 -0(- 2019

Za provozovatele EPS a ÚD ZDP:

.
r P

Mgr. Václav Klička, ředitel pracoviště ČSSZ
Hradec Králové

Příloha Č. l: Náklady za planý výjezd

· Náklady za planý výjezd ') předurčené jednotky PO kategorie JPO III

2 300 Kč

Ceník nabývá účinnosti dnem 02. 04. 2019

') výjezd předurčené jednotky sboru dobrovolných hasičů na základě vyhlášení planého poplachu připojenou
ústřednou EPS (viz ČI. 3.13 ČSN 34 2710).

Stránka 4 ze 4


